
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1227392M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación, por procedimiento negociado sin publicidad, del suministro de un
juego de orugas, módulos electrónicos y reductores de marcha para las máquinas pisapistas PB600 de la
Estación Invernal San Isidro

Suministro de un juego de orugas, módulos electrónicos y reductores de marcha para las máquinas pisapistasDescripción 
PB600 de la Estación Invernal San Isidro
Valor estimado del contrato 113.407,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.223,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.407,67 EUR.

Clasificación CPV
44464000 - Orugas.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La entrega de este material deberá realizarse en el plazo máximo de 4 meses a contar a partir de la
fecha de firma del contrato, en la estación invernal San Isidro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5

Precio de la oferta más baja 113.407,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.407,67 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CASLI, S.A.
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Antonio Machado, 2
(28035) Madrid España

Contacto

Teléfono 916737012
Correo Electrónico finanzas@casli.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.407,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.223,28 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde el siguiente al del envío de la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PgUO3EEUxqlkiq6saVAvPLEamRkGG7SKFRL%2BtomLQFKWK1%2Bj3avb6gvm3lcUbV/PAujvAtsaxLFCZVCu9QCgvquiOmy0qpLeD%2BZgAecbTyp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

PLAZA SAN MARCELO 6
(24006) LEÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA SAN MARCELO 6
(24006) LEÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 10:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(49001) Zamora España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por razones técnicas, tramitación ordinaria, atendiendo a un solo criterio de
adjudicación automático, el precio.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A7AExi4mRLfzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014145543 |  2024-000964407 | Thu, 12 Sep 2024 09:41:13:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61432586519382177367867683752066970374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A7AExi4mRLfzAq95uGTrDQ%3D%3D

